
施設名　東　京　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 101,101,243

医業未収金 1,229,545,175

未収金 189,288,769

有価証券 0

医薬品 34,071,695

診療材料 0

給食用材料 2,411,942

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 2,123

その他の流動資産 1,498,896

貸倒引当金 △ 4,040,006

流動資産合計 1,553,879,837

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 9,799,973,475

構築物 325,571,594

医療用器械備品 3,743,083,805

その他の器械備品 1,078,177,363

車両及び船舶 3,220,516

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 20,372,100

土地 3,243,635,928

建設仮勘定 37,400,000

減価償却累計額 △ 10,431,540,497

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 7,819,894,284

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 364,000

貸　　借　　対　　照　　表

令和7年3月31日

金　　　額
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無形固定資産合計 364,000

３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 16,363,817

その他の固定資産 76,000

貸倒引当金 △ 16,363,817

その他の資産合計 76,000

固定資産合計 7,820,334,284

資産合計 9,374,214,121

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 270,386,881

未払金 508,115,152

未払費用 34,652,200

前受金 20,891,622

預り金 20,235,654

従業員預り金 87,605,851

前受収益 171,750

賞与引当金 172,335,564

その他の流動負債 2,066,045,288

流動負債合計 3,180,439,962

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 0

退職給付引当金 3,065,904,473

長期前受補助金 120,084,579

その他の固定負債 3,243,421

固定負債合計 3,189,232,473

負債合計 6,369,672,435

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 3,004,541,686

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△1,787,445,384）

純資産合計 3,004,541,686

負債及び純資産合計 9,374,214,121

金　　　額

法人番号7020005008492



施設名　東京労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 5,264,255,178

　２室料差額収益 132,910,800

　３外来診療収益 2,102,109,472

　４保健予防活動収益 85,233,833

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 43,678,656

合計 7,628,187,939

　７保険等査定減 △ 33,869,246 7,594,318,693

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 1,137,030,369

　　(2)診療材料費 511,500,088

　　(3)医療消耗器具備品費 196,015,435

　　(4)給食用材料費 △ 63,760 1,844,482,132

　２給与費

　　(1)給料 3,769,950,886

　　(2)賞与 455,173,954

　　(3)賞与引当金繰入額 172,041,117

　　(4)退職給付費用 286,947,664

　　(5)法定福利費 560,556,344 5,244,669,965

　３委託費

　　(1)検査委託費 79,812,782

　　(2)給食委託費 219,063,784

　　(3)寝具委託費 4,753,187

　　(4)医事委託費 129,980,745

　　(5)清掃委託費 47,740,000

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 369,388,322 850,738,820

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 481,128,341

　　(2)器機賃借料 61,072,387

　　(3)地代家賃 882,834

　　(4)修繕費 69,542,595

　　(5)固定資産税等 24,971,800

　　(6)器機保守料 219,985,588

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 360,590 857,944,135

　５研究研修費

　　(1)研究費 21,440,414

損　　益　　計　　算　　書

自　令和６年４月１日　　至　令和７年３月３１日

金　　　額
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　　(2)研修費 381,601 21,822,015

　６経費

　　(1)福利厚生費 528,819

　　(2)旅費交通費 31,167,726

　　(3)職員被服費 7,016,625

　　(4)通信費 10,060,279

　　(5)広告宣伝費 833,000

　　(6)消耗品費 53,892,072

　　(7)消耗器具備品費 7,932,671

　　(8)会議費 1,314,900

　　(9)水道光熱費 246,299,764

　　(10)保険料 540,797

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 3,487,181

　　(13)租税公課 0

　　(14)貸倒引当金繰入額 6,568,081

　　(15)雑費 270,229,577

　　(16)その他の経費 81,577,317 721,448,809 9,541,105,876

医業利益（又は医業損失） △ 1,946,787,183

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 6,098,592

　２運営費補助金収益 72,315,710

　３施設設備補助金収益 2,200,000

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 85,987,305 166,601,607

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 70,364

　２患者外給食用材料費 2,282,037

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 4,146,695 6,499,096

経常利益（又は経常損失） △ 1,786,684,672

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 1,712 1,712

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 327,355

　２固定資産除却損 435,069

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 762,424

当期純利益（又は当期純損失） △ 1,787,445,384
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施設名　東京労災病院

（単位：円）

金　　　額

7,657,046,738

△ 1,903,611,948

△ 4,493,370,738

△ 850,738,820

△ 3,540,626,003

4,783,281,048

0

23,201,000

0

300,000

1,675,481,277

563

△ 70,364

1,675,411,476

0

0

200,000

△ 252,319,324

0

0

0

0

0

173,685,600

△ 78,433,724

△ 65,516,841

0

△ 1,530,300,000

△ 1,595,816,841

1,160,911

99,940,332

101,101,243

0 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和６年４月１日　　至　令和７年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出
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